



Basın Duyurusu
10 Aralık 2022

TÜRKİYE, ÇOCUĞA YÖNELİK CİNSEL İSTİSMARLA NASIL MÜCADELE EDİLMESİ GEREKTİĞİNİ ÖĞRENMELİ

İstanbul'da çocukken evlendirildiği ve cinsel istismara maruz kaldığı iddiası ile savcılığa başvuran kişinin savcılık iddianamesindeki ifadelerine yer verilen haberle birlikte çocuğa yönelik cinsel istismar konusu yeniden ülke gündemine girdi.

Çocuğa yönelik cinsel istismarın her türü karşısında çocuğun onurunu ve esenliğini korumak toplumun ve devletin öncelikli görevidir. Çocuk istismarı hiç bir mazeretle açıklanamaz, amasız fakatsız karşısında durmak gerekir.

Sosyal medyanın çarpan etkisiyle büyük infial uyandıran istismar haberleri karşısında çocuğun yüksek yararı ilkesini esas alan yaklaşımla hareket etmek tek çıkar yoldur. Aksi yaklaşımlar çocukları politik, ideolojik kavgaların aracı haline getirmekte ve çocuklara zarar vermektedir. Alan uzmanları dışında yapılan yorum ve değerlendirmeler medya üzerinden “çocuk istismarı”na neden olmaktadır. “Cinsel istismarı” bu alanın en yetkin ve deneyimli uzmanlarından okuma ve dinleme aşamasına gelmeliyiz.

Ülkemizde çocuğa karşı suçlarla etkin mücadele yapılamamasının nedeni, çocukla ilgili ölçüt ve ilkeleri ortaya koyan Çocuk Hakları ve Çocuk Hukuku anlayışının esas alınmamasıdır. Çocukla ilgili sorun alanlarının çözümü Çocuk Haklarının bileşenleriyle ilişkilendirilerek ve partiler üstü bir anlayışla “hak temelli” bütüncül bir önleyici ve koruyucu çocuk koruma sistemiyle mümkün olabilir.

Çocuk Vakfının geliştirdiği öneriler şunlardır: Çocuk Hakları temelinde Ülke Ölçekli Çocuk Politikası. TBMM Aile, Çocuk, Gençlik ve Kadın Komisyonu. Çocuk Hukuku merkezli Türkiye Çocuk Temel Kanunu. Bütün ilçelerde örgütlenecek icracı ve etkin Aile ve Çocuk Bakanlığı. Ülke genelinde örgün ve yaygın eğitimle hayata geçirilecek Aile ve Çocuk Sosyal Programı ile Acil Eylem Planı.

ÇOCUK VAKFI

Ek: Çocuk Vakfı Çocuğa Yönelik Cinsel İstismar –Ceza Kanunu Maddesi Raporu/Ekim 2016

<https://cocukvemedenediyet.cocukvakfi.org.tr/index.php/CMD/article/view/50/24>